RAPTOR e

Calzado de sequridad

PLANTILLA ANTIDESLIZANTE

4

CARACTERISTICAS S—

Capellada de textil con malla ultraresistente.

Punta y talon reforzado con material termoplastico.

LIVIANO

RESISTENTE A IMPACTOS

Puntera de sequridad de fibra de vidlrio ultra liviana.
Costuras con hilos de nylon de alta resistencia.
Tirador en el talon para fdcil postura.

Cuello inclinado y acolchado para mayor confort.

Plantilla interior con tecnologia Memory Walk.

PUNTERA DE FIBRA
DEVIDRIO

Planta Dualflex, caucho con entresuela de eva reciclada.
Entresuela de eva reciclada, liviana y con excelente nivel de amortiguacion.

Planta de caucho con gran agarre y estabilidad. PUNTILAANTPERFORAVT

KEVLAR

Plantilla textil antiperforante tipo Keviar.

S

Pasacordones
de policarbonato

SOFT CONFORT

Punteraytalon

Tiradoren el talon de TPU

HARDWORK

RESISTENTE A LOS HIDROCARBUROS
Y SUS DERIVADOS

=

DIELECTRICO

COMPOSICION

Capellada: Malla ultraresistente
Forro: Malla

Puntera:  Fibra de vidrio
Planta:  Eva/Caucho

TALLAS

CcODIGO
153553462271
153553462272
153553462273
153553462274
153553462275
153553462276
153553462277
153553462278

Capellada de textil con
malla ultra resistente

.....

Entresuela de
eva reciclada

C € NORMAS / CERTIFICACIONES
Certificado EN I1SO 20345:2011
Categoria Clase 1 S1P SRC

W W W . HWWEAR.COM Distribuido por VICSA SAFETY



