RAPTOR Calzado de seguridad



CARACTERÍSTICAS

Capellada de textil con malla ultraresistente.

Punta y talón reforzado con material termoplástico.

Puntera de seguridad de fibra de vidrio ultra liviana.

Costuras con hilos de nylon de alta resistencia.

Tirador en el talón para fácil postura.

Cuello inclinado y acolchado para mayor confort.

Plantilla interior con tecnología Memory Walk.

Planta Dualflex, caucho con entresuela de eva reciclada.

Entresuela de eva reciclada, liviana y con excelente nivel de amortiguación.





TECNOLOGÍAS



















COMPOSICIÓN

Capellada: Malla ultraresistente

Malla Forro: Fibra de vidrio Puntera: Eva/Caucho Planta:

TALLAS

_	
TALLA	CÓDIGO
39	153553462271
40	153553462272
41	153553462273
42	153553462274
43	153553462275
44	153553462276
45	153553462277
46	153553462278

Certificado EN ISO 20345:2011

Categoría Clase 1 S1P SRC